СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2017 г.                                                                                                   №26
с. Покур

О   назначении    публичных    слушаний

по   проекту  решения  Совета депутатов

сельского поселения Покур «О внесении

изменений  и  дополнений  в Устав сельс-

кого поселения Покур»

     Во исполнение ст.28 Федерального закона от  06.10.2003 года  № 131–ФЗ  «Об общих  принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской Федерации»:

     Совет депутатов сельского поселения Покур

     РЕШИЛ:

      1.Утвердить проект решения Совета депутатов сельского поселения Покур «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Покур» согласно приложению № 1.

      2.Назначить публичные  слушания  по решению  Совета  депутатов сельского   поселения  Покур по проекту решения Совета депутатов поселения «О внесении  изменений  и   дополнений  в Устав  сельского  поселения Покур» на  15.12.2017 г. в 16.00 в помещении  СДК.

      3.Утвердить порядок организации и проведения публичных слушаний согласно приложению № 2.

      4.Утвердить состав оргкомитета для подготовки и проведения публичных слушаний согласно приложению № 3.

      5.Утвердить порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Покур» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению № 4.

     6.Настоящее  решение  опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и на официальном сайте администрации сельского поселения Покур (www.apokur.ru).

Глава сельского поселения Покур                                                     З.Л.Бахарева

ПРОЕКТ

                                                                                                 Приложение № 1

                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                                   сельского поселения Покур

                                                                                   от 24.11.2017 г. №26
 О внесении изменений

 и дополнений в Устав

 сельского поселения Покур
    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава сельского поселения Покур в соответствие с Федеральным законом от 28.12.2016 года №494–ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 03.04.2017 года  №64–ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Федеральным законом от 18.07.2017 года №171–ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  29.07.2017 года №279–ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О теплоснабжении» и отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования системы отношений в сфере теплоснабжения», Федеральным законом от 30.10.2017 года  №299–ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

Совет депутатов сельского поселения Покур

РЕШИЛ:

     1.Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Покур согласно приложению.

     2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

     3.Опубликовать настоящее решение в приложение «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и на официальном сайте администрации сельского поселения Покур (www.apokurl.ru) в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу-Югре.

     4.Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава сельского поселения Покур                                               З.Л.Бахарева

                                                                                   Приложение к проекту

                                                                                   решения Совета депутатов

                                                                                   сельского поселения Покур

                                                                                   «О внесении дополнений и

                                                                                   изменений в Устав сельского

                                                                                   поселения Покур»

Изменения и дополнения, вносимые в Устав сельского поселения Покур

     1.В главе I «Общие положения»:
     1.1.В статье 3 « Вопросы местного значения поселения»:
     часть первую статьи 3 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

     «4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее схеме в теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;».
      2.В главе III  « Органы местного самоуправления»:
      2.1.В статье 18 «Депутат Совета поселения»:
  пункт 1 части 4.1 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«1) заниматься  предпринимательской  деятельностью  лично   или  через  доверенных  лиц,  участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев,  предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;».
    2.2.В статье 20 «Глава муниципального образования»:
    статью 20 дополнить частью 7.1-1 следующего содержания:
«7.1-1.В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования избрание главы муниципального образования, избираемого Советом поселения из своего состава, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.
   При этом если до истечения срока полномочий Совета поселения  осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования из состава Совета поселения осуществляется на первом заседании вновь избранного Совета поселения.».
     2.3.В статье 24 «Полномочия администрации поселения»:

     а) часть 1 статьи 24 дополнить пунктом 7.2. следующего содержания:
«7.2) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172–ФЗ  «О стратегическом планировании в Российской Федерации;»;
    б) пункт 9 части 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«9) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».
    3.В главе VIII « Изменение и  (или) дополнение настоящего Устава»:

    3.1.В статье 42 «Порядок внесения изменений и (или) дополнений в настоящий Устав»:

   а) часть вторую статьи 42 изложить в следующей редакции:

«2.Проект решения Совета поселения о внесении изменений и (или) дополнений в настоящий Устав не позднее 15 дней после опубликования выносится на публичные слушания, кроме случаев, когда  в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений  Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами. Результаты публичных слушаний подлежат официальному опубликованию не позднее, чем за 5 дней до дня рассмотрения Советом поселения вопроса о внесении изменений и (или) дополнений в настоящий Устав.»;
      б) абзац первый статьи 6 изложить в следующей редакции:

«6.Изменения и дополнения, внесенные в настоящий Устав и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами  местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава муниципального образования в соответствие с  федеральными законами, а также изменения  полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав муниципального образования.».